1.2 OBJETO: ADECUACIÓN Y DOTACIÓN DE DEL BLOQUE DE BIBLIOTECA Y 
BLOQUE ADMINISTRATIVO EN LA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA SEDE 
RIOHACHA. 

1.3 Naturaleza del contrato: Contrato de OBRAS. 

1.4 PRESUPUESTO OFICIAL: El Presupuesto oficial corresponde a: DOCE MIL 
OCHENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS M/L ($12.087.664.927,00) IVA INCLUIDO. 

Serán por cuenta del Contratista todos los gastos, impuestos, legalizaciones, transporte, tasas y 
contribuciones derivados de la celebración, ejecución y liquidación del contrato, así como el valor 
de la prima de la garantía única y sus modificaciones.

[...]

su capacidad financiera de acuerdo con los criterios establecidos en el Manual para la 
Determinación y Verificación de Requisitos Habilitantes en Procesos de Contratación. 

3.2.3.4 CAPACIDAD RESIDUAL 

El Proponente debe acreditar una capacidad residual o K de Contratación igual o superior a 40% 
de presupuesto oficial CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES SESENTA Y 
CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS M/L ($ 4.835.065.970,00).   

Se deberá aportar el ANEXO No. 5 para rectificar la capacidad residual.  
 [De conformidad con la regulación vigente]. 

Acreditación de requisitos de 
Capacidad 

Residual 

3.3  Documentación Aspecto Económico 

Debe corresponder a lo solicitado en el FORMATO de CANTIDADES DE OBRA  Y